
UCHWAŁA NR XIX/77/15 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 30 grudnia 2015 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Mieroszów  

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

 
§1 

Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Mieroszów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 
 

Traci moc uchwała Nr XXXIX/212/05 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2005 roku  
w sprawie określenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Mieroszów oraz uchwała Nr XIV/55/11 Rady Miejskiej 
Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa Nr 
XXXIX/212/05 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2005 roku dotyczącej określenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Mieroszów. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  

 
W myśl art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) "Rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kierując się celami pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym, w którym określa w szczególności:  

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów 

i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 o których mowa w art. 90 d 

ust. 1;  

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy;  

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;  

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego".  

Uchwałami Nr XXXIX/212/05 z dnia 31 marca 2005 roku oraz Nr XIV/55/11 z dnia 30 czerwca 

2011 r. Rady Miejskiej Mieroszowa został określony regulamin udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Mieroszów, jednakże  

w związku z wieloletnią praktyką i doświadczeniem w przyznawaniu i wypłacaniu pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym oraz zmianami regulacji prawnych i orzecznictwa w tym 

zakresie zasadnym jest dokonanie zmian i aktualizacji przedmiotowych uchwał zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały spowoduje utratę mocy powyższych uchwał. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


